横岗街道关于区政协六届四次会议
第20240017号提案答复的函

尊敬的各位委员：
首先非常感谢您对横岗社会建设工作的关心和支持。您在龙岗区政协六届四次会议期间提出的第20240017号提案《关于横岗眼镜产业发展的建议》收悉，按照办理分工，横岗街道为汇办单位。现横岗街道结合工作实际，经过认真研究，将办理意见答复如下：
一、“建立‘时尚+科技+创意+休闲’的产业定位”方面。目前横岗街道正在规划研究龙岗大道（横岗段）时尚活力走廊，从街道层面对龙岗大道及两侧区域实施一体化研究与规划，统筹考虑功能定位、产业布局、空间结构、公共空间品质、街区特色、文化与景观风貌、交通组织等一系列问题，在此基础上将积极考虑“时尚+科技+创意+休闲”的元素，提出龙岗大道（横岗段）两侧地区功能和空间发展新定位，引领横岗中部时尚活力走廊提质发展。
二、“打造‘高颜值+生活味+国际范+归属感’的横岗眼镜时尚街区”方面。近年来，横岗街道不断加大对眼镜产业的扶持力度，并依托六大眼镜城谋划建设横岗眼镜时尚街区，提升区域品牌形象和眼镜产业整体竞争力，满足消费者的个性化需求，促进区域经济发展。目前，该项目已由区工务署完成改造提升一期工程项目建议书申报，待区发改局审批后，横岗街道将全力推进眼镜时尚街区改造提升一期工程落地实施，在现有优势基础下，打造眼镜时尚特色街区。
三、“建立‘新品发布+标准制定+行业合作’的窗口强化品牌效应和标准建设”方面。目前横岗眼镜时尚街区项目正在推进中，未来将考虑通过街区整合横岗及周边地区的眼镜、珠宝、家具等时尚资源，举办展演、文化节等活动，加强融媒体推广；同时，我街道正积极争取中国眼镜协会设计师分会落地横岗，将依托行业协会制定明确“横岗眼镜”公共品牌的产品标准，进一步提升横岗眼镜的知名度与影响力。
四、“依托‘展会展销+广告宣传+线上销售+线下体验’多元拓展产品销售与宣传渠道”方面。2023年以来，我街道举办了2023深圳眼镜设计大赛暨第七届横岗眼镜设计师评选活动，积极协助区工信局举办2023FAST深圳眼镜时尚周等展会活动，全面打造横岗眼镜产业时尚跨界的形象，以原创设计推动“深圳·横岗眼镜”区域品牌建设和自主品牌创新发展。同时，配合区工信局打造了巨幅广告亮相深圳宝安国际机场，在水官高速出口布置户外大型广告宣传牌，龙岗大道主干道地铁立柱彩绘“横岗眼镜”宣传画，以多种方式着力推进“深圳·横岗眼镜”区域品牌建设。接下来，横岗街道将以“横岗眼镜”区域品牌为号召，以眼镜时尚街区打造为契机，大力鼓励辖区眼镜企业建设高端线下体验店，发展眼镜线上平台，提供专业服务，多元拓展产品销售与宣传渠道。
再次感谢您对横岗社会经济发展的关心指导，欢迎继续提出宝贵意见和建议。专此函复。

                       深圳市龙岗区横岗街道办事处
                                 2024年4月16日

（联系人：张晓红，联系电话：28698367）
[bookmark: _GoBack]